

**N:o 70.**

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående anslag till bestridande af kostnaderna för det skandinaviska naturforskaremötet i Stockholm år 1898; gifven Kristiania slott den 21 februari 1898.*

Under åberopande af bifogade utdrag af statsrådsprotokollet öfver ekle-siastikärenden för denna dag vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att såsom bidrag till bestridande af kostnaderna för det skandinaviska natur-forskaremötet i Stockholm innevarande år på extra stat för år 1899 anvisa ett belopp af 10,000 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**OSCAR.**

*L. Annerstedt.*

*Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Kristiania slott den 21 februari 1898.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern **BOSTRÖM**,  
 Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena, grefve **DOUGLAS**,  
 Statsråden: **CHRISTERSON**,  
**ANNERSTEDT**,  
 von **KRUSENSTJERNA**.

Efter nådigste förordnande att föredraga till ecklesiastikdepartementet hörande ärenden yttrade statsrådet Annerstedt:

*Ang. anslag  
 för skandi-  
 naviska na-  
 turforskare-  
 mötet i Stock-  
 holm 1898.*

“Uti en till Eders Kongl. Maj:t ingifven skrift hafva f. d. professorn E. A. Key, professorn K. B. Hasselberg, filosofie doktorn W. Leche och e. o. professorn S. Jolin, i egenskap af styrelse för det skandinaviska naturforskaremöte, som är utsatt att hållas i Stockholm under innevarande års sommar, underdånigst anhållit, att, enär styrelsen, som till bestridande af alla de dryga kostnaderna för anordningar på platsen, utgifvande af mötets förhandlingar o. s. v., ej egde andra tillgångar än de jemförelsevis obetydliga medel, som kunde inflyta genom afgifter af de i mötet deltagande, Eders Kongl. Maj:t täcktes, i likhet med hvad vid föregående dylika tillfällen egt rum, för ändamålet bevilja eller hos den nu samlade Riksdagen göra framställning om beviljande af ett anslag af allmänna medel. Med afseende å beräkningen af det erforderliga anslagsbeloppet, har styrelsen inhemtat, att det anslag, 10,000 kronor, som 1880 års Riksdag på framställning af Eders Kongl. Maj:t beviljat för det senaste i Stockholm hållna naturforskaremötet, visat sig otillräckligt, så att icke obetydliga bidrag måst för bristens utfyllande anskaffas på enskild väg, men har styrelsen likväl för det förestående mötet

hemställt allenast om samma belopp, som sist beviljades, under uttryckande af den förhoppning, att anslaget med iakttagande af den strängaste sparsamhet skulle kunna visa sig tillräckligt stort.

Öfver denna framställning har vetenskapsakademien, som inhemtat yttrande i ärendet från professorerna friherre A. E. Nordenskiöld och G. Lindström, afgifvit infordradt utlåtande och, på sätt de föreslagit, tillstyrkt nådigt bifall till framställningen med erinran, bland annat, att det begärda anslaget visserligen icke vore för högt tilltaget, utan snarare komme att visa sig ej fullt tillräckligt.

Då några medel för ett tillfälligt behof af denna beskaffenhet icke finnas tillgängliga, men Kongl. Maj:t i likartade fall förut tagit i anspråk Riksdagens beredvillighet, samt vigten af det syftemål, hvarom nu är fråga, eller främjandet af naturvetenskapernas utveckling i Norden, icke lär bestridas eller skattas lågt, hemtar jag häraf tillräckliga skäl för att i underdånighet tillstyrka, det Eders Kongl. Maj:t behagade föreslå Riksdagen att på extra stat för år 1899 anvisa ett anslag af 10,000 kronor att användas såsom bidrag till bestridande af kostnaderna för det skandinaviska naturforskaremötet i Stockholm innevarande år.

Vid bifall härtill lär hinder ej förefinnas för Eders Kongl. Maj:t att låta under innevarande år af tillgängliga medel förskjuta ifrågakvarande belopp.“

Hvad statsrådet Annerstedt sålunda hemställt behagade Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, i nåder bifalla med förordnande, att proposition i ämnet af den lydelse, bilagan A vid detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo  
*Sölve Berger.*

---